
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2014.19 

CIG: Z700D290FC 

  Provincia di Novara 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ABBONAMENTO SERVIZIO 
“MEMOSCADENZIARIO WEB” 2014 - DITTA MAGGIOLI SPA.   

 

DETERMINAZIONE N° 29 del 27/12/2013 

 
Divenuta esecutiva in data 27/12/2013 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO FINANZIARIO 
Caletti Mara 

 
Rilevato che la normativa relativa ai servizi finanziari, alla luce delle nuove disposizioni 
recentemente emanate in materia di contabilità pubblica e di tributi locali è in continua 
evoluzione e pertanto è indispensabile fornire agli operatori del settore gli adeguati 
strumenti di  formazione ed aggiornamento delle norme stesse  e della relativa modulistica 
consentendo agli stessi di poter gestire in modo puntuale le proprie mansioni; 
 
Dato atto che la ditta Maggioli Publinova di Novara ha provveduto a predisporre il servizio 
on line denominato Memoscadenziario, attraverso il quale si accede alle normative 
aggiornate, ai documenti di prassi, alla modulistica e ad una guida pratica di ogni 
adempimento richiesto ai pubblici uffici. 
 
Visto che il Comune di Marano Ticino ha usufruito, per il 2013, in via esplorativa, del 
servizio di cui sopra, anche in virtù di un’offerta scontata che ha consentito di contenere i 
costi; 
 
Visto che il medesimo servizio è offerto, per il 2014, al prezzo di Euro 280, oltre IVA di 
legge; 
 
Ritenuto che tale servizio sia confacente alle esigenze dell’Ufficio Finanziario e che 
consenta, oltre al continuo aggiornamento delle norme in vigore, una conoscenza 
approfondita e puntuale di ogni mutamento normativo; 
 
Rilevato, inoltre, che la qualità – prezzo del servizio appaiano equilibrate e in linea con i 
criteri di risparmio generale; 
 
Verificato, inoltre, che il servizio acquisendo non è altrimenti disponibile sul circuito CONSIP di 
cui al comma 4 art. 1 del D.L. 12.07.2004 n° 168, convertito nella legge 30.07.2004 n° 
191;  
 
Ritenuto pertanto di provvedere alla sottoscrizione dell’abbonamento di cui sopra e di 
assumere il relativo impegno di spesa; 
 
Visto l’art. 3 della L. 07.08.1990 n° 241; 
 



Visto il D. LGS 18.08.2000 n° 267; 
 
Vista la legge 488 del 23.12.1999; 
 
Visto il D. Lgs. 163/2006, articoli da 121 a 125; 
 
 
 

DETERMINA 

 
 
Di incaricare la Ditta Maggioli – Publinova di Novara delle seguenti forniture: 
 
servizio on line denominato Memoscadenziario, attraverso il quale si accede alle 
normative aggiornate, ai documenti di prassi, alla modulistica e ad una guida pratica di 
ogni adempimento richiesto ai pubblici uffici, al costo di €. 280,00 oltre IVA di legge;; 
 
Di impegnare la spesa complessiva di Euro 341,60 all'intervento n° 1010203 (cap. 90) 
dell’istituendo Bilancio di Previsione 2014. 
 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Caletti Mara 
 

 

 

 

 



 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 1010203 dell’istituendo Bilancio di Previsione 
dell’anno 2013. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 
 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 
 
Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 
 
 
Marano Ticino lì, 27/12/2013. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 12/03/2014. 

Marano Ticino, lì 25/02/2014. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


